Постановление Брянской городской администрации
от 06.02.2018 № 318-п

О   внесении   изменений   в   постановление
Брянской     городской    администрации
от 09.10.2017 №3478-п «Об утверждении
Положения об оплате  труда  работников
муниципальных   бюджетных учреждений
дополнительного  образования    в сфере
«культура»  города Брянска,  Инструкции
о порядке начисления заработной платы
педагогическим работникам муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного
образования в сфере «культура» города Брянска»

 На основании постановления Брянской городской администрации от
25.12.2017 №4513-п «Об индексации тарифных ставок, окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений города Брянска с 1 января 2018 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести   в   постановление  Брянской   городской    администрации
от 09.10.2017 №3478-п «Об утверждении  Положения об оплате  труда
работников муниципальных бюджетных  учреждений  дополнительного
образования    в сфере «культура»  города Брянска,  Инструкции о порядке
начисления заработной платы педагогическим работникам муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере «культура»
города Брянска» следующие изменения:

 - приложение №1 «Ставки заработной платы, оклады (должностные
оклады) работников образовательных учреждений» к Положению об
оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования в сфере «культура» города Брянска
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению;

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на
соответствующий финансовый год главным распорядителем средств
бюджета города  Брянска – управлению культуры Брянской городской
администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации  Л.А. Гончарову.

Глава администрации                                                         А.Н. Макаров

                                                    Приложение
                                                    к постановлению Брянской городской
                                                    администрации от  06.02.2018 № 318-п

«Приложение №1
К положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования в сфере
«культура» города Брянска, утвержденному
постановлением Брянской городской
администрации от 09.10.2017 №3478-п

Ставки заработной платы, оклады (должностные оклады)

работников образовательных учреждений

Ставки заработной платы педагогических работников

                                                                                                               Таблица 1

Наименование должности
педагогических работников

Размер ставок заработной платы по стажу
педагогической работы (работы по

специальности) в рублях

Размер ставок
заработной
платы по

квалификационн
ым категориям в

рублях

без
предъ-

явления
требова-

ний к
стажу

работы

от 2
до

5 лет

от 5
до 10
лет

от 10
до 15
лет

от 15
до 20
лет

свы-ше
20
лет

1
кате-
гория

высшая
кате-
гория

1. Преподаватель:
высшее профессиональное
образование или среднее
профессиональное
образование по
направлению подготовки
"Образование и
педагогика" или в области,
соответствующей
преподаваемому предмету,
без предъявления
требований к стажу работы
либо высшее
профессиональное
образование или среднее
профессиональное
образование и
дополнительное
профессиональное
образование по
направлению деятельности
в образовательном
учреждении без
предъявления требований к

7581

8327

9135

10004

10811

10811

11681

12551

стажу работы.
2. Концертмейстер:
высшее профессиональное
(музыкальное) образование
или среднее
профессиональное
(музыкальное) образование,
профессиональное
владение техникой
исполнения на
музыкальном инструменте
без предъявления
требований к стажу работы.

7581

8327

9135

10004

10811

10811

11681

12551

Оклады (должностные оклады) руководителей

и руководящих работников образовательных учреждений

Таблица 2

N
п/п

Наименование должности и
требования к квалификации

Оклад (должностной оклад) в рублях

Группа по оплате труда руководителей

  I II III IV
1. Руководитель (директор)

образовательного учреждения:
высшее профессиональное образование
по направлениям подготовки
"Государственное и муниципальное
управление", "Менеджмент",
"Управление персоналом" и стаж
работы на педагогических должностях
не менее 5 лет или высшее
профессиональное образование и
дополнительное профессиональное
образование в области государственного
и муниципального управления или
менеджмента и экономики и стаж
работы на педагогических или
руководящих должностях не менее 5
лет.

14541 13546 12551 11681

2. Заместитель руководителя (директора)
образовательного учреждения:
высшее профессиональное образование
по направлениям подготовки
"Государственное и муниципальное
управление", "Менеджмент",
"Управление персоналом" и стаж
работы на педагогических или
руководящих должностях не менее 5
лет или высшее профессиональное
образование и дополнительное
профессиональное образование в
области государственного и
муниципального управления,
менеджмента и экономики и стаж
работы на педагогических или
руководящих должностях не менее 5
лет.

13546 12551 11681 10811

3.

Руководитель структурного
подразделения образовательного
учреждения (заведующий филиалом):
высшее профессиональное образование
по специальности, соответствующей

12551 11681 10811 10004

профилю структурного подразделения
образовательного учреждения, и стаж
работы по специальности,
соответствующей профилю
структурного подразделения
образовательного учреждения, не менее
3 лет.

Оклады (должностные оклады) работников, занимающих общеотраслевые

должности  руководителей, специалистов и служащих (учебно-
вспомогательного персонала) в образовательных учреждениях

           Таблица 3

№
п/п

Наименование руководителей, специалистов и служащих
учреждений

Оклады (должностные
оклады) в рублях

1. Руководители:
1.1. Главный бухгалтер:

высшее профессиональное (экономическое)
образование и стаж бухгалтерско-финансовой
работы, в том числе на руководящих должностях,
не менее 5 лет.

13546

1.2. Заведующий хозяйством:
среднее профессиональное образование и стаж
работы по хозяйственному обслуживанию не
менее 1 года или начальное профессиональное
образование и стаж работы по хозяйственному
обслуживанию не менее 3 лет.

5120

2. Специалисты:
2.1.  Администратор:

среднее профессиональное образование без предъявления
требований к стажу работы или начальное профессиональное
образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет

6084

2.2. Бухгалтер:
 первой категории – высшее профессиональное

(экономическое) образование  и стаж работы в должности
бухгалтера 2 категории не менее 3 лет

9329

 второй категории – высшее профессиональное
(экономическое) образование  без предъявления требований к
стажу работы или среднее профессиональное (экономическое)
образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3
лет;

9262

 бухгалтер – среднее профессиональное (экономическое)
образование без предъявления требований к стажу работы или
специальная подготовка по установленной программе и стаж
работы по учету и контролю не менее 3 лет

9147

2.3. Экономист:
ведущий – высшее профессиональное (экономическое)
образование и  стаж работы в должности экономиста  не менее
5 лет;
первой категории – высшее профессиональное
(экономическое) образование и  стаж работы в должности
экономиста 2 категории не менее 3 лет;
второй категории – высшее профессиональное
(экономическое) образование и  стаж работы в должности
экономиста не менее 3 лет;
экономист – высшее профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы; или  среднее

9397

9329

9262

9147

профессиональное (экономическое) образование  и стаж
работы должности экономиста 2 категории не менее 3 лет

2.4. Инженер:
первой категории – высшее техническое образование и стаж
работы в должности инженера 2 категории не менее 3 лет;

9329

второй категории – высшее техническое образование и стаж
работы в должности инженера не менее 3 лет;

9262

инженер - высшее техническое образование без предъявления
требований к стажу работы или среднее профессиональное
(техническое); и стаж работы в должности техника 1 категории
не менее 3 лет;

9147

2.5. Специалист по охране труда
 высшее профессиональное образование по направлению
подготовки "Техносферная безопасность" или
соответствующим ему направлениям подготовки
(специальностям) по обеспечению безопасности
производственной деятельности;
высшее профессиональное образование и
дополнительное профессиональное образование
(профессиональная переподготовка) в области охраны
труда без предъявления требований к стажу работы;
среднее профессиональное образование и
дополнительное профессиональное образование
(профессиональная переподготовка) в области охраны
труда, стаж работы в области охраны труда не менее 3-х
лет

6760

6490

6355

2.6. Программист:
первой категории – высшее профессиональное (техническое,
инженерно-экономическое)  образование и стаж работы в
должности программиста 2 категории не менее 3 лет

9329

 второй категории – высшее профессиональное (техническое,
инженерно-экономическое) образование и стаж работы в
должности программиста 3 категории  или других инженерно-
технических должностях, замещаемых специалистами с
высшим профессиональным образованием не менее 3 лет;

9262

 третьей категории  - высшее профессиональное (техническое
или  инженерно- экономическое) образование и опыт работы
по специальности , приобретенный в период  обучения, или
стаж работы на инженерно-технических должностях без
квалификационной категории

9147

 программист - высшее профессиональное (техническое или
инженерно-экономическое) образование без предъявления
требований к стажу работы или среднее специальное
(техническое или инженерно-экономическое) образование и
стаж работы в должности техника 1 категории не менее 3 лет
или других  должностях, замещаемых  специалистами со
средним профессиональным образованием не менее  5 лет

9147

2.7. Механик:
Высшее профессиональное (техническое) образование и стаж
работы по специальности на инженерно-технических
должностях не менее 3 лет или среднее профессиональное
(техническое) образование и стаж работы по специальности на
инженерно-технических должностях не менее 5 лет.

9135

2.8. Специалист по кадрам:
Высшее профессиональное образование без предъявления
требований к стажу работы.

7262

2.9. Художник:

1 категории – высшее профессиональное (художественное)
образование и стаж работы в должности художника 2
категории не менее 3 лет

6355

2 категории – высшее профессиональное (художественное)
образование  и стаж работы в должности художника не менее
3 лет;

6220

Художник - высшее профессиональное (художественное)
образование без предъявления требований к стажу работы или
среднее профессиональное (художественное) образование и
стаж  по специальности не менее 5 лет;

6084

3. Служащие (учебно-вспомогательный персонал):
3.1. Делопроизводитель:

Начальное профессиональное образование без предъявления
требований к стажу работы или среднее (полное) общее
образование и специальная подготовка по установленной
программе без предъявления требований к стажу работы.

5408

3.2. Кассир:
Начальное профессиональное образование без предъявления
требований к стажу работы или среднее (полное) общее
образование и специальная подготовка по установленной
программе без предъявления требований к стажу работы.

5408

3.3 Лаборант:
Среднее профессиональное образование без предъявления
требований к стажу работы.

6084

3.4. Секретарь руководителя:
высшее профессиональное образование без предъявления
требований к стажу работы или среднее профессиональное
образование и стаж работы по специальности не менее 2 лет.

5408

3.5. Секретарь учебной части:
Среднее профессиональное образование в области
делопроизводства без предъявления требования к стажу
работы или среднее (полное) общее образование и
профессиональная подготовка в области делопроизводства без
предъявления требований к стажу работы.

5544

Оклады (должностные оклады) работников культуры
 в образовательных учреждениях

Таблица 4
№
п/п Наименование должности Оклады  (должностные

оклады) в рублях
1. Руководители:

1.1 Директор музея,
выставочного зала:
Высшее профессиональное образование (экономическое,
юридическое, культуры и искусства, педагогическое,
техническое), стаж работы на руководящих должностях в
музеях или учреждениях культуры не менее 5 лет.

10004

1.2 Заведующий     библиотекой:
высшее профессиональное образование (библиотечное,
экономическое, культуры и искусства, педагогическое) и стаж
работы на руководящих должностях в органах культуры,
библиотеках не менее 5 лет,
работающий     в учреждении, отнесенном к группе по оплате
труда руководителей:

 первой группе 11681
 второй группе 10811
 к другим группам 10004

1.3 Заведующий сектором музея:

Высшее профессиональное образование (культуры и
искусства, гуманитарное) и стаж работы не менее 3 лет.

11898

1.4 Заведующий костюмерной
среднее профессиональное образование (культуры и искусства,
техническое) и стаж работы не менее 3 лет либо начальное
профессиональное образование или среднее (полное) общее
образование и стаж работы по направлению
профессиональной деятельности не менее 5 лет.

7829

2. Специалисты
2.1. Библиотекарь:

ведущий - высшее профессиональное образование
(библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж
работы в должности библиотекаря (библиографа) I категории
не менее 3 лет.

9194

 I категории - высшее профессиональное образование
(библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж
работы в должности библиотекаря (библиографа) II категории
не менее 3 лет.

8248

 II категории - высшее профессиональное образование
(библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) без
предъявления требований к стажу работы или среднее
профессиональное образование (библиотечное, культуры и
искусства, педагогическое) и стаж работы в должности
библиотекаря (библиографа) не менее 3 лет.

8112

Без категории -  среднее профессиональное образование
(библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) или
среднее (полное) общее образование без предъявления
требований к стажу работы.

7842

2.2 Художественный руководитель:
  Высшее профессиональное образование (культуры и
искусства) и стаж работы в должности главного
режиссера (дирижера) не менее 3 лет или в должности
режиссера (дирижера), артиста, руководителя
творческого подразделения в сфере исполнительских
искусств не менее 5 лет

13546

 2.3.  Режиссер:
Первой категории - высшее профессиональное образование
(культуры и искусства) и стаж работы не менее 3 лет в
должности режиссера  второй категории.

11492

 второй категории - высшее профессиональное образование
(культуры и искусства) без предъявления требований к стажу
работы

11222

2.4 Балетмейстер:
 Первой категории - высшее профессиональное образование

(хореографическое) и стаж работы не менее 3 лет в
должности балетмейстера второй категории.

10811

 Второй категории  - высшее профессиональное
образование (хореографическое) без предъявления
требований к стажу работы или среднее
профессиональное образование (хореографическое) и
стаж работы по направлению профессиональной
деятельности не менее 3 лет

10004

2.5. Дирижер:
Высшей категории - высшее профессиональное образование
(музыкальное) и стаж работы не менее 5 лет в должности
дирижера первой категории.

11492
 Первой категории - высшее профессиональное образование

(музыкальное) без предъявления требований к стажу работы.
11222

2.6. Звукооператор:

Первой категории - высшее профессиональное образование
(культуры и искусства, техническое) без предъявления
требований к стажу работы
или среднее профессиональное образование (культуры и
искусства, техническое)и стаж работы не менее 3 лет в
должности звукооператора второй категории

8248

 Второй категории - среднее профессиональное образование
(культуры и искусства, техническое) без предъявления
требований к стажу
работы.

8112

3 Служащие
 Музейный смотритель:

среднее профессиональное образование (гуманитарное,
культуры и искусства) без предъявления требований к стажу

5706

Размеры окладов работников, осуществляющих трудовую

деятельность по профессиям рабочих, в зависимости от разряда
выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

                                                                                      Таблица 5

Разряд выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Оклад (рублей)

1 разряд 5408

2 разряд 5544

3 разряд 5679

4 разряд 5814

5 разряд 6084

6 разряд 6355

7 разряд 6760

8 разряд 7436
»

Заместитель главного
бухгалтера управления культуры
городской администрации                                                      М.С. Дранникова

Начальник управления культуры
городской администрации                                                         В.И. Севченков

Заместитель Главы
городской администрации                                                          Л.А. Гончарова